estas cuotas se cobrara a cada fondo, un importe dependiendo el número de multiseries 
que tengan. Se entiende por multiserie, toda serie accionaria de “Los Fondos” con precio 
diferente a la serie A. 

• Por el servicio de divulgación se pagará un importe mensual fijo de $1,500 (Un Mil 
Quinientos pesos) más I.V.A. 

• Por el servicio de contabilidad del Fondo de Inversión se pagará un porcentaje que se 
aplicará sobre la base del activo neto diario del fondo. Se paga mensualmente. 

• Por el servicio de proveeduría de precios de activos objeto de inversión se pagará una

[...]

comisión compuesta de una parte fija y una variable. La primera es una cuota fija mensual 
y la variable es determinada en función a un porcentaje que se aplicará sobre la base del 
activo neto promedio diario mensual.  

• Por la calificación de calidad crediticia y de riesgo de mercado se pagarán 3,120 (Tres mil 
Ciento Veinte) UDIS (más I.V.A.) por cada fondo, el precio año con año se actualizará con 
base a la inflación, por lo cual se fijan montos estipulados en (“UDIS”) tomándose en cuenta 

% $ % $ % $

Incumplimiento plazo mínimo de permanencia NA NA NA NA NA NA

Incumplimiento de saldo mínimo de inversión NA NA NA NA NA NA